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VSAK DAN V LETU 2024 
 
 
 

 

 

Že ob prvem dnevnem svitu, 

ko se zbudim, 

o močni Bog, pridi k meni, 

ostani z menoj,  
vladaj mojim mislim,  
besedam in dejanjem. 

 

Bodi varuh mojega telesa, 

vseh mojih čutov. 

 

Bodi varuh mojih rok: 

naj bodo čiste, brez madeža 

in povzdignjene k tebi, 

o moj Bog. 

 

Bodi varuh mojih nog, 

naj ne postopajo v lenobi, 

marveč ko bom vstal, 

ko bom delal in molil, 

bodi, Gospod, varuh mojih ustnic. 
 

Jean Gualbert  



DOGODKI PRED NAMI 
▪ Srečanje za starše prvoobhajancev; ponedeljek, 22. januar 2024 ob 20.00 
Starši letošnjih prvoobhajancev vabljeni na drugo srečanje v pripravi na prvo sveto obhajilo, ki bo v 
ponedeljek, 22. januarja ob 20h, v župnišču. V času šolske ure se bomo pogovorili o predstavitvi otrok v 
cerkvi in sodelovanju pri sveti maši v nedeljo, 28. januarja ob 10h, ko bodo prejeli svoj izvod Svetega 
pisma. Beseda bo tudi o predstavitvi znanja osnovnih molitvic v postu.  
▪ Srečanje za starše birmancev; ponedeljek, 29. januar 2024 ob 20.00 
Starši birmancev lepo vabljeni, da se udeležite drugega srečanja, ki bo v ponedeljek, 29. januarja ob 
20.00 v župnišču. V času šolske ure bomo najprej pogledali na stanje v pripravi za letošnje leto. Pred 
nami je prvi preizkus znanja in drugi del leta z novimi izzivi, da bi nam bili  v pomoč in spodbudo. 
▪ Jezusovo darovanje v templju - svečnica; petek, 2. februar 2024 
To bo še zadnji »božični« praznik, ko se spominjamo, kako sta Jožef in Marija po štiridesetih dneh 
prinesla malega Jezusa v tempelj in zanj darovala po običaju postave. Še zadnjič se bomo zazrli v jaslice, 
preden jih bodo nato oratorijski animatorji razdrli. Ministranti, ki še niso bili uradno sprejeti med 
ministrante, bodo prejeli blagoslov in zvonček. Posebnost praznika je to, da je na začetku blagoslov 
sveč, ki jih prinesemo s seboj ali vzamemo v cerkvi. Prižgane in blagoslovljene na začetku svete maše 
nas spomnijo na Jezusa, ki je luč na naši življenjski poti, in znamenje, da tudi mi pričujemo zanj. 
 

ŽUPNIJSKA STATISTIKA – ZA LETO 2023 

Za leto 2023 velja običajno župnijsko leto. Brez omejitev smo se lahko udeleževali svetih maš, prejemali svete 

zakramente, praznovali jubileje. Drugo leto zapored v župnišču gostimo 5.A. razred preddvorske osnovne šole. 

Marsikje se soočajo z upadom vpisa k verouku in obiskovanjem svete maše. Pri nas se še kar dobro držimo, čeprav 
je bilo manj krstov in porok in zelo veliko pogrebov. 

KRSTI Leta 2023: 17 krstov (32 leto prej), dečkov 9, deklic 8; iz krščansko urejenega zakona 10, zunajzakonskih oz. 

nezakonskih: 6, civilno zakonski 1, v Kokri krščena tako kot leto nazaj 2. 

• V zadnjih desetih letih je bilo manj krstov samo leta 2016 - štirinajst. Krsti so bili vsi ob nedeljah po sveti 

maši ob 10h, leto prej trije med sveto mašo. Trikrat je bilo izdano dovoljenje za krst v drugi župniji in 

trikrat je bil krst podeljen otroku iz druge župnije. 
Prvo sveto obhajilo V Preddvoru je zakrament prvič prejelo 31 otrok,2 v Kokri, leta 2022 je bilo 18 prvoobhajancev.  

Sveta birma V letu 2023 je bilo 63 birmancev od tega jih je sveti zakrament prejelo v Kokri 6, v prvem letu priprave 

je trenutno 54 birmancev iz 7. in 8. razreda. Verouk obiskuje 231 veroučencev, od tega v Kokri 6.  
NEDELJNIKI Povprečje spomladanskega in jesenskega štetja je 461 nedeljnikov, od tega samo v Kokri 48. 

POROKE  Bile so 3, leto prej 8. Oklicanih parov je bilo 7, leto prej 17. 
POGREBI Cerkvenih je bilo 40 (leto nazaj 32); moških 17 in žensk 23; previdenih 23, neprevidenih 17. Umrli doma 

18, v domu starostnikov 10, v bolnišnici 12. Pokopani: v Kokri 5 (leto nazaj 3), 1 v Kranju, 34 v Preddvoru. Do leta 

2019 je bilo pogrebov po manj kot 30, od leta 2020 po več kot 30. 

• Hvala, da radi darujete za sv. maše za drage rajne in njim v blagor v razne dobre namene: za cerkve, 

njihove obnove, nove orgle. Še naprej sem vam zelo hvaležen, da v težkih trenutkih za svoje domače radi 

pokličete duhovnika, da prejmejo svete zakramente in pripravljeni stopijo iz zemeljskega v večno 
življenje. Pri tej skrbi res nikoli ne odlašajmo. Težko razumljiva je čedalje pogostejša praksa, da se od 

pokojnika tako »na hitro« poslovimo, da ga pokopljemo še isti dan, ko je njegovo telo oziroma pepel  

pripeljan v mrliško vežo. Za zgled si vzemimo Kokrjane, kaj pomeni biti ob dragem pokojniku, žalovati 
po njem, se ga spominjati in moliti ob njem. Tisti večer pred pogrebom se praktično lahko in v dobršni 

miri tudi se, vse tamkajšnje občestvo poslovi od pokojnika. Celo Jezus je zbiral svoja čustva, jim pustil 

svojo pot, da se je zjokal nad mrtvim prijateljem Lazarjem.  
VERSKI TISK Prejemamo ga po pošti, ostanimo zvesti naročniki in bralci. Iz verskega tiska zvemo novice tudi o 

življenju Cerkve, cerkvenih dogodkih in cerkvenih stališčih do določenih pojavov, vprašanj in družbenih dogajanj. 

Na ta način si gradimo celosten pogled na svet. 
GOPODARSTVO Leto 2023 smo začeli z minimalnim dolgom v višini 1.598,18 eur iz naslova obnove talnega 

ogrevanja in klečalnikov. Po natančnejšem pregledu orglarskega mojstra smo prejeli strokovno mnenje, da so 
sedanje orgle na robu zmogljivosti, in lahko vsak čas odpovedo. Zato moramo misliti na nove orgle in začeli z 

zbiranjem sredstev. Drugih del se nismo lotili. Preko mesečnih ofrov, darov ob smrti dragih rajnih in osebno kot 

posamezniki smo v letu 2023 zbrali 30.432,40 eur, kar pomeni slabih 15 % od ocenjene vrednosti novih orgel. Hvala 
za vašo radodarnost. Pred nami je konkretni terminski dogovor z izvajalcem in nadaljnje zbiranje sredstev. 

Večja dela pri podružnicah: Cerkev sv. Egidija na Beli. Po temeljiti obnovi zvonika, zvonov in napeljave v letu 2022, 

smo uspeli prepleskati fasado cerkve in zvonika. Na uri v zvoniku smo namestili urine kazalce na vse štiri strani 
neba. Od nove investicije v višini 26.141,20 eur in od dolga iz leta 2023 (7.248,87 eur) je ostalo na koncu dolga v 

višini 7.936,94 eur. Darovali ste posamezniki in Krajevni odbor Bele in Hraše (3.000 eur). Dobrotnikom sv. Egidija 

iskren Bog povrni! 



Cerkev sv. Marije Brezmadežne v Kokri. Dolg iz leta 2022, ko smo zamenjali streho in kritino na cerkvenem zvoniku 

(6.837,87 eur), smo poravnali. V prvi polovici leta 2024 je potrebno dograditi strelovod. Želimo na novo tapecirati 
cerkvene klopi. Dobrotnikom Marije Brezmadežne Bog povrni! 

Cerkev sv. Jakoba nad Potočami. Uspešno smo se lotili obnove kritine tako na cerkvi kot zvoniku. Zamenjali smo 

dotrajane smrekove skodle s kvalitetnejšimi macesnovimi, prebelili tudi zunanje stene cerkve in zvonika. Investicijo 
v višini 56.077,91 eur smo uspešno pokrili iz naslova razpisa za obnovo sakralne dediščine občine Preddvor 

(20.700,00 eur), Ministrstva za kulturo R.S. (22.523,09 eur) ter z lastnimi sredstvi. Dobrotnikom sv. Jakoba hvala! 

Cerkev sv. Nikolaja na Možjanci. Pred novim letom smo pridobili dokumentacijo za popravilo kritine na strehi 
zvonika in delno obnovo zvonila z novimi kemblji in krmilnikom zvonjenja. Z izbranim izvajalcem smo se 

dogovorili, da bodo dela potekala sredi leta 2024.               

POMEMBNI DATUMI IN DOGODKI V LETU 2024 Pepelnica - 14. februar, velika noč - 31. marec, drugo 
župnijsko spravno romanje od svetnika do svetnika - 27. april, praznik Rešnjega telesa in krvi - 30. maj, prvo sveto 

obhajilo - 19. maj, srečanje bolnikov - 26. maj, župnijsko žegnanje - 13. oktober. 

Iskrena hvala vsem, ki za Boglonaj karkoli dobrega storite za župnijo na področju bogoslužja, oznanjevanja, 
dobrodelnosti in gospodarstva. Naj vsem dobri Bog na mogočno priprošnjo svetega Petra, Kokrške Marije in ostalih 

zavetnikov bogato povrne! 

▪ Preddvor - skrb za urejenost cerkve in župnišča 
V soboto, 20. januarja Potoče in Nova vas, v soboto, 27. januarja Mače, v soboto, 3. februarja Bašelj, v 
soboto, 10. februarja Bele in Hraše. Hvala za vašo ljubezen do župnijske cerkve. 

 

Bralci beril:       nedelja, 21. januar;    PR-7.00: Merljak Matjaž, Jagodic Mirjam 
                                                                        KO-8.30: Kuhar Miha, Bergant Neža 
                                                                        MA-10.00: Arh Štefan, Arh Mateja 
                                nedelja, 28. januar;   PR-7.00: Šenk Gašper, Mana Križnar 
                                                                        KO-8.30: Bergant Stane, Kuhar Urška 
                                                                        PR-10.00: starši prvoobhajancev 
                              svečnica, 2. februar;    PR-7.00: Mekuč Jan, Križnar Neja 
                                                                        KO-18.00: Krč Vili, Končan Julija 
                                                                        PR-19.00: Arh Matej, Novak Damir 
                                nedelja, 4. februar;     PR-7.00: Merljak Matjaž, Romana Mekuč 
                                                                        KO-8.30: Končan Domen, Bergant Katarina 
                                                                        PR-10.00: Grilc Primož, Volčjak Jaka 
                              nedelja, 11. februar;    PR-7.00: Šenk Gašper, Mirjan Jagodic 
                                                                        KO-8.30: Bergant Krištof, Grkman Majda 
                                                                        PR-10.00: starši otrok 2. razreda 

 

SVETE MAŠE IN MAŠNI NAMENI 
15. januar - 11. februar 2024 

 

ponedeljek 
15. 01. 

Absalom, koprski škof 
PR - 18.00 + Franc in Marija Kurnik (TU)  

TU - 19.00 + Cirila Cuderman, 30. dan  

torek 
16. 01. 

Honorat, škof PR - 7.00 za dušno in telesno zdravje 

sreda 
17. 01. 

Anton Puščavnik, opat BE - 18.00 za dušno in telesno zdravje 

četrtek 

18. 01. 
Marjeta Ogrska, kneginja 
prvi dan molitve za edinost 

PR - 18.00 + Anton Bukóvnik 

petek 

19. 01. 
Makarij Aleksandrijski, opat PR - 18.00 + Anton Roblek, 1. obl. (Šiška 7) 

sobota 
20. 01. 

Fabijan, papež, mučenec PR - 18.00 
+ Jerica in Franc Čelik 
+ Štefka Štular, 30. dan 

nedelja 
21. 01. 

3. navadna nedelja 
Mače: nedelja sv. Antona in 
licitacija 

 

PR - 7.00  za župljane 

KO - 8.30 + Ivanka Virnik 

MA - 10.00 
v čast sv. Antonu za zdravje živine 

+ Marinka Gregorc, 30. dan 

ponedeljek 

22. 01. 
Vincencij, diakon, mučenec 

20.00 starši prvoobhajancev 
PR - 18.00 + starši in brate Studén 

torek 
23. 01. 

Henrik Suzo, dominikanec PR - 7.00 v dober namen 

sreda 
24. 01. 

Frančišek Saleški, škof BE - 18.00 + Alojzija in Janez Ribnikar 



četrtek 
25. 01. 

Spreobrnitev ap. Pavla 
zadnji dan molitve za edinost  

PR - 18.00 + Peter Markun, 1. obl. 

petek 
26. 01. 

Timotej in Tit, škofa PR - 18.00 + Igor Korošec, obl. 

sobota 
27. 01. 

Angela Merici, devica PR - 18.00 + Urbánec 

nedelja 
28. 01. 

4. nav., svetopisemska 
predstavitev prvoobhajancev 

PR - 7.00  za župljane 

KO - 8.30 + Ivana Dolinšek, obl. 

PR - 10.00 + Anton Zorman, obl. 

ponedeljek 

29. 01. 
Konstancij, škof ministranti 

20.00 starši birmancev 
PR - 18.00 + Helena Bizjak in družina Markun 

torek 
30. 01. 

Martina, mučenka PR - 7.00 po namenu 

sreda 
31. 01. 

Janez Bosko, duhovnik BE - 18.00 + Lovro in Ivanka Mubi  

četrtek 
01. 02. 

Brigita Irska, opatinja PR - 18.00 + Angelca Zaplotnik, obl. 

petek 

02. 02. 

SVEČNICA: Jezusovo darovanje 
obisk bolnikov, prvi petek 
sprejem novih ministrantov 

PR - 7.00 za zdravje 

KO - 18.00 + starši Vidergar 

PR - 19.00 + Luka in Boštjan Sajevic 

sobota 
03. 02. 

Blaž, škof in mučenec 
blagoslov na priprošnjo sv. Blaža 

PR - 18.00 + Jože in Pavla Urankar 

nedelja 
04. 02. 

5. navadna nedelja 
Kokra: ofer za razsvetljavo 

PR - 7.00 za župljane 

KO - 8.30 za blagoslov in zdravje 

PR - 10.00 + družina Arh (TU 10) 

ponedeljek 
05. 02. 

Agata, devica in mučenka PR - 18.00 + Alojz Pavlič, obl. 

torek 
06. 02. 

Pavel Miki, duhovnik PR - 7.00 po namenu 

sreda 
07. 02. 

Rihard, kralj 
4. seja žps ob 20.00 

BE - 18.00 + Bevčkovi  

četrtek 
08. 02. 

Jožefina Bakhita, sužnja PR - 8.00 + Marijan Markun, 30. dan 

petek 
09. 02. 

Apolonija, devica, mučenka 

Turn: sveta maša  
PR - 18.00 

+ Jelka in Franc Tičar 
+ Albina Likozar, 30. dan 

sobota 
10. 02. 

Sholastika, devica PR - 18.00 za zdravje 

nedelja 
11. 02. 

6. navadna nedelja 
mesečni ofer za nove orgle 
svetovni dan bolnikov 
10.00: sodeluje 2.razred 

PR - 7.00 za župljane 

KO - 8.30 po namenu 

PR - 10.00 + Antonija in Vencelj Zadnikar 
 

Dobra dela:  
- V duhovni blagor za  +Marinko Gregorc so darovali: po 5 svetih maš: sestra Francka z družino in sosedje iz Mač; domači 16 
eur za cerkev; družina Krničar za 2 sveti maši; Gregorčevi iz Mač 11A za sveto mašo. 
- V duhovni blagor za +Cirilo Cuderman so darovali: vaščani Tupalič za 5 svetih maš; Ajdovčevi in Bogatajevi za 6 svetih maš. 
- V duhovni blagor za +Marijana Markuna so darovali: vaščani Tupalič za 5 svetih maš, Ajdovčevi in Bogatajevi za 6 svetih 
maš; po eno sveto mašo: nečak Robert z družino, Matjaž Markun z družino, Alenka Cuderman. 
- V duhovni blagor za +Albino Likozar so darovali: po eno sveto mašo: nečak Slavko z družino in družina Likozar, Breg 22; 
Zavratnikovi za 2 sveti maši. 
- Pri Trikraljevski akciji (Sveti trije kralji) smo za slovenske misijonarje prispevali 526,33 eur (od tega 47,80 eur v Kokri). 
- Pri mesečnem ofru za nove orgle smo pri božičnih svetih mašah, 24. in 25. decembra 2023, prispevali 4.383,82 eur. 
 

 

ŽUPNIJA PREDDVOR 
Dvorski trg 9 
4205 Preddvor 
 
Telefon: 04/255 10 45 
e-pošta: zupnija.preddvor@rkc.si

 

ŽUPNIJSKA PISARNA: 
- v ponedeljek: od 17.00 do 17.30 
- v četrtek in petek: od 17.00 do 17.30 
Ob nedeljah in praznikih uradnih ur ni. 
 

TRR Župnija Preddvor: SI56 191705014167 669 
TRR  Župnijska Karitas Preddvor: 
SI56 191705014180 085

odgovoren: Pavel Okoliš, župnik;      tisk: Župnija Preddvor 


